

FECHA: 16 DE JULIO DEL 2010
 SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO: 25708 (332)
 SOLICITANTE: DIRECCION DE FORTALECIMIENTO FAMILIAR

APROBACIÓN DEL PROVEEDOR QUE SURTIRÁ HASTA 488 PARES DE ZAPATOS ESCOLARES Y 12 PARES DE TENIS PARA EL PROGRAMA "BECAS TIPO PADRINO" CICLO ESCOLAR 2009 - 2010
 350 PARES PARA PRIMARIA Y 150 PARES PARA SECUNDARIA

VER ANEXO

Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3
Nombre: FABRICA DE CALZADO RILO, S.A. DE C.V. Contacto: ROCIO IBÁÑEZ GÓMEZ Domicilio: Matriz: MIGUEL LOPEZ AGUAYO No. 150, JESUS MARÍA JALISCO. / Sucursal: AV. PLAN DE SAN LUIS No. 1408 GUADALAJARA, JAL. R.F.C.: FCR 870112 MU5 Tel : 38543440, 38541430, 38541558 Registro al Padrón: P-270025 Garantía: CONTRA CUALQUIER DEFECTO DE FABRICACIÓN POR 30 DÍAS. Entrega en su comercio: SI Características similar: SI Factibilidad para hacer cambios: SI Tiempo de entrega: DEL 9 DE AGOSTO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2010 Vigencia de precios: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 Condiciones de pago: 15 DIAS Partidas Cotizadas: 53 de 53 Importe hasta: \$ 91,333.08 iva Includido	Nombre: LORENA VAZQUEZ PLASCENCIA Contacto: J. IVAN REGALADO Domicilio: OBREROS DE CANANEA 1470 COL. PEDRO MORENO (LA PALMITA) ZAPOPAN JAL. R.F.C.: VAPL841215GL2 Tel : 36725023 Registro al Padrón: P- 270005 Garantía: CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN Entrega en su comercio: SI Características similar: SI Factibilidad para hacer cambios: SI Tiempo de entrega: DEL 9 DE AGOSTO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2010 Vigencia de precios: HASTA LA ENTREGA TOTAL DEL CALZADO Condiciones de pago: 15 DIAS Partidas Cotizadas: 53 de 53 Importe hasta: \$ 116,000.00 iva Includido	Nombre: GLORIA ISABEL NAVARRO SAHAGUN Contacto: ANGEL OCHOA LOPEZ Domicilio: AV. CORONA 76 GUADALAJARA JALISCO R.F.C.: NASG671010MN1 Tel : 36139900 Registro al Padrón: P- 270007 Garantía: 30 DIAS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN Entrega en su comercio: SI Características similar: SI Factibilidad para hacer cambios: SI Tiempo de entrega: DEL 9 DE AGOSTO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2010 Vigencia de precios: HASTA LA ENTREGA COMPLETA Condiciones de pago: NO ESPECIFICA Partidas Cotizadas: 53 de 53 Importe hasta: \$ 171,805.28 iva Includido

TAMBIEN SE ENVIÓ INVITACIÓN A LOS PROVEEDORES:
 1) ZAPATO AGIL IBARRA GARIBAY PROMOTORES SA DE CV.
 2) ROSA MARIA RUIZ MONTAÑO
 Los cuales no enviaron su cotización.

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos y Enajenaciones de este Sistema
 APRUEBA LA COMPRA CON EL PROVEEDOR No. 1 Fábrica de Calzado Rilo, S.A de C.V.

CON VOZ Y VOTO

REPRESENTANTE DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

COPARMEX

DIRECCION GENERAL

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO Y GRUPOS VULNERABLES

ENCARGADO DEL DESPACHO DE PLANEACION

CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO

CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE GUADALAJARA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA Y SECRETARIO TECNICO DELA COMISION DE ADQUISICIONES

CON VOZ

ENCARGADA DEL DESPACHO DE CONTRALORIA DEL DIF ZAPOPAN

CONTRALORIA DEL IVA Y UNIFORMAMENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

PRESIDENTA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES

ANEXO: CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS POR PROVEEDOR

COMPARATIVO HASTA POR 259 PARES DE ZAPATOS
PARA NIÑOS DE PRIMARIA Y SECUNDARIA

COMPARATIVO HASTA POR 229 PARES DE ZAPATOS
PARA NIÑAS DE PRIMARIA Y SECUNDARIA

PARTIDA	CANTIDAD PROYECTADA POR TALLA	TALLA	Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA
1	3	18	\$145.00	\$435.00	\$200.00	\$600.00	\$269.00	\$807.00
2	3	18.5	\$145.00	\$435.00	\$200.00	\$600.00	\$269.00	\$807.00
3	3	19	\$145.00	\$435.00	\$200.00	\$600.00	\$269.00	\$807.00
4	1	19.5	\$145.00	\$145.00	\$200.00	\$200.00	\$269.00	\$269.00
5	13	20	\$145.00	\$1,885.00	\$200.00	\$2,600.00	\$269.00	\$3,497.00
6	0	20.5	\$145.00	\$0.00	\$200.00	\$0.00	\$269.00	\$0.00
7	10	21	\$145.00	\$1,450.00	\$200.00	\$2,000.00	\$269.00	\$2,690.00
8	10	21.5	\$145.00	\$1,450.00	\$200.00	\$2,000.00	\$269.00	\$2,690.00
9	25	22	\$145.00	\$3,625.00	\$200.00	\$5,000.00	\$309.00	\$7,725.00
10	12	22.5	\$159.00	\$1,908.00	\$200.00	\$2,400.00	\$309.00	\$3,708.00
11	38	23	\$159.00	\$6,042.00	\$200.00	\$7,600.00	\$309.00	\$11,742.00
12	9	23.5	\$159.00	\$1,431.00	\$200.00	\$1,800.00	\$309.00	\$2,781.00
13	31	24	\$159.00	\$4,929.00	\$200.00	\$6,200.00	\$309.00	\$9,579.00
14	10	24.5	\$159.00	\$1,590.00	\$200.00	\$2,000.00	\$309.00	\$3,090.00
15	24	25	\$159.00	\$3,816.00	\$200.00	\$4,800.00	\$309.00	\$7,416.00
16	7	25.5	\$159.00	\$1,113.00	\$200.00	\$1,400.00	\$309.00	\$2,163.00
17	10	26	\$181.03	\$1,810.30	\$200.00	\$2,000.00	\$325.00	\$3,090.00
18	4	26.5	\$181.03	\$724.12	\$200.00	\$800.00	\$325.00	\$1,300.00
19	12	27	\$181.03	\$2,172.36	\$200.00	\$2,400.00	\$325.00	\$3,900.00
20	5	27.5	\$181.03	\$905.15	\$200.00	\$1,000.00	\$325.00	\$1,625.00
21	4	28	\$181.03	\$724.12	\$200.00	\$800.00	\$325.00	\$1,300.00
22	1	28.5	\$181.03	\$181.03	\$200.00	\$200.00	\$325.00	\$325.00
23	4	29	\$181.03	\$724.12	\$200.00	\$800.00	\$325.00	\$1,300.00
24	20	NO ESPECIFICADA	\$181.03	\$3,620.60	\$200.00	\$4,000.00	\$325.00	\$6,500.00
			SUBTOTAL:					
			IVA 16%:					
			TOTAL:					

\$41,550.80
\$6,648.13
\$48,198.93

\$51,800.00
\$8,288.00
\$60,088.00

\$79,111.00
\$12,657.76
\$91,768.76

SUBTOTAL:
IVA 16%:
TOTAL:

PARTIDA	CANTIDAD PROYECTADA POR TALLA	TALLA	Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA
1	1	17.5	\$139.00	\$139.00	\$200.00	\$200.00	\$234.00	\$234.00
2	5	18	\$145.00	\$725.00	\$200.00	\$1,000.00	\$259.00	\$1,295.00
3	2	18.5	\$145.00	\$290.00	\$200.00	\$400.00	\$259.00	\$518.00
4	5	19	\$145.00	\$725.00	\$200.00	\$1,000.00	\$259.00	\$1,295.00
5	1	19.5	\$145.00	\$145.00	\$200.00	\$200.00	\$259.00	\$259.00
6	8	20	\$145.00	\$1,160.00	\$200.00	\$1,600.00	\$259.00	\$2,072.00
7	2	20.5	\$145.00	\$290.00	\$200.00	\$400.00	\$259.00	\$518.00
8	22	21	\$145.00	\$3,190.00	\$200.00	\$4,400.00	\$259.00	\$5,698.00
9	11	21.5	\$145.00	\$1,595.00	\$200.00	\$2,200.00	\$259.00	\$2,849.00
10	33	22	\$145.00	\$4,785.00	\$200.00	\$6,600.00	\$259.00	\$9,702.00
11	9	22.5	\$159.00	\$1,431.00	\$200.00	\$1,800.00	\$294.00	\$2,646.00
12	36	23	\$159.00	\$5,724.00	\$200.00	\$7,200.00	\$294.00	\$10,584.00
13	10	23.5	\$159.00	\$1,590.00	\$200.00	\$2,000.00	\$294.00	\$2,940.00
14	36	24	\$159.00	\$5,724.00	\$200.00	\$7,200.00	\$294.00	\$10,584.00
15	17	24.5	\$159.00	\$2,703.00	\$200.00	\$3,400.00	\$294.00	\$4,998.00
16	19	25	\$159.00	\$3,021.00	\$200.00	\$3,800.00	\$294.00	\$5,586.00
17	5	25.5	\$159.00	\$795.00	\$200.00	\$1,000.00	\$294.00	\$1,470.00
18	6	26	\$159.00	\$954.00	\$200.00	\$1,200.00	\$294.00	\$1,764.00
19	1	26.5	\$159.00	\$159.00	\$200.00	\$200.00	\$309.00	\$309.00
			SUBTOTAL:					
			IVA 16%:					
			TOTAL:					

\$35,145.00
\$5,623.20
\$40,768.20

\$45,800.00
\$7,328.00
\$53,128.00

\$65,321.00
\$10,451.36
\$75,772.36

Elaboró: Eros García De Anda

[Handwritten signatures and initials]

COMPARATIVO HASTA POR 12 PARES DE TENIS UNISEX PARA 5 NIÑOS Y NIÑAS DE PRIMARIA Y 7 NIÑOS Y NIÑAS DE SECUNDARIA

PARTIDA	CANTIDAD PROYECTADA POR TALLA	TALLA	Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE POR TALLA
1	1	18.5	\$151.72	\$151.72	\$200.00	\$200.00	\$269.00	\$269.00
2	1	21	\$151.72	\$151.72	\$200.00	\$200.00	\$269.00	\$269.00
3	1	22.5	\$171.55	\$171.55	\$200.00	\$200.00	\$309.00	\$309.00
4	1	23.5	\$171.55	\$171.55	\$200.00	\$200.00	\$309.00	\$309.00
5	3	24	\$171.55	\$514.65	\$200.00	\$600.00	\$309.00	\$927.00
6	1	25	\$171.55	\$171.55	\$200.00	\$200.00	\$309.00	\$309.00
7	1	26	\$171.55	\$171.55	\$200.00	\$200.00	\$309.00	\$309.00
8	1	26.5	\$178.44	\$178.44	\$200.00	\$200.00	\$325.00	\$325.00
9	1	27	\$178.44	\$178.44	\$200.00	\$200.00	\$325.00	\$325.00
10	1	29	\$178.44	\$178.44	\$200.00	\$200.00	\$325.00	\$325.00
	12							

SUBTOTAL:
IVA 15%:
TOTAL:

\$2,039.61
326.3376
\$2,365.95

\$2,400.00
384
\$2,784.00

\$3,676.00
588.16
\$4,264.16

NOTA 1: EL IMPORTE TOTAL PODRÁ DIFERIR, YA QUE LA TALLA REAL DEL NIÑO PODRÁ VARIAR MEDIO O UN NÚMERO ARRIBA O ABAJO EN RAZÓN DE LA FORMA DEL ZAPATO Y/O EL RECIO DEL PIE, POR LO QUE EL COSTO SERÁ EL CORRESPONDIENTE A LA TALLA DEL NIÑO (A) AL MOMENTO DE LA PRUEBA CON EL PROVEEDOR ADJUDICADO.
NOTA 2: EN AQUELLOS PARES QUE SE DESCONOCE LA MEDIDA DEL BENEFICIARIO SE CONSIDERÓ EL PRECIO MÁS ALTO DE LA COTIZACIÓN

Elaboró : Eros García De Anda

[Handwritten signatures and notes]

Ed. 1.º 14.8.20